
nZIŁNNIH URZĘDOWY
a i m i T E i s m  i i i i i i i i i  i l i i m  i i i i n i
Nr. 2 W arszawa, dnia 15 lutego r.

Prenumeratę (w W arszaw ie zł, 12 z ocznie, pt W arszawą 
zt. 16) przyjm uje w yłącznie Księgarnia Rolnicza w W ar­

szawie, ul. M azow iecka 10.
I ►

T R E Ś Ć .

USTAWY I ROZPORZĄDZENIA.

12. Rozporządzenie'Ministra Rolnictwa ; Peform Rolnych z ( ,iia 24 
grudnia 1934 r. wydane w porozun.ieniu z Ministrem Skarbu
o obniżeniu należności Fanduszu Obrotowego Reformy Rolnej , 
z tytułu pożyczek, udzielonych na podstawie ustawy z dnia 22 
lipca 1925 r. o państwowym funduszu kredytu na meljoracje rol­
ne (Dz. U. R. P. z 12. I. 35 r. Nr. 1, poz. 3). . 46

13. Rozporządzenie Ministrów Rolnictwa i Reform Rolnych oraz 
Sprawiedliwości z inia 10 stycznia 1935 r. o wykonywaniu nad­
zoru nad działalnością urzędów rozjemczych do spraw majątko 
wych posiadaczy gospodarstw wiejskich (Dz. U. R. P. z 22.1.35 r.
Nr. 3, poz. 21) .    , ’ . 48

14. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 1C 
stycznia 1935 r. wyaane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych w sprawie opłat i ko­
sztów postępowania przed urzędami rozjemczemi do spraw ma­
jątkowy cn posiadaczy gospodarstw wiejskich (Dz. U. R. P.
z 22.1.35 r. Nr. 3, poz. 22) . . 49

OKÓLNIKI I PISMA OKÓLNE.

15. Zarządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych Nr. Fo.XW 
46/35 z dnia 19 stycznia 1935 r. w sprawie warunków spłaty 
niektórych należności Funduszu Ob.otowego Reformy Rolnej
w związku z akcją konwersyjno-odaiużeniową . 1 . 53

16. Pismo okólne Ministra Roliiictwa i Refom Rolnych Nr. 3c. * 
R./O/20 z 30 stvcznia 1935 r. w sprawie współdziałania Izb Rol­
niczych w akcji scaleniowej . .   ’ 56



46

17. Pismo okólne M. R. i R. R. Nr. Sc R/O/444 z 28 grudnia
1934 r. w prawie opła. i należności za scalenie gruntów . 58

18. ir-rio okólne M. R. i R. R. Nr Z. Ryb. II— 1/11 z 15 stycznia
1935 r. w sprawie spółek rybackich jeziorowych . . . .  58

19. Pismo okólne M. R. i R. R. Nr. Agr. XVI/3/118/35 z 26 stycz­
nia 1935 r. w sprawie zmiany właściwości władz w sprawach 
obrotu ziemią . . .  . . . . . .  61

SKOROWIDZ RZECZOWA. < D

ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA.

poz. 19 zmiana właściwości władz w sprawach obrotu ziemią . 61

IZBY ROLNICZE.

poz. 16, współdziałanie Izb w akcji scaleniowej . . . .  56

ODDŁUŻENIE.

poz. 12, obniżenie należności Funduszu Obrotowego Reformy Rol­
nej z tytułu pożyczek na meljoraćje rolne . . .  46

• poz. 15, warunki spłaty niektórych należności Funduszu Obrót.
Reformy Rolnej . . .  53

R TBOŁÓWiST W O.

poz. 18, spółki... ryoackie jeziorowe.................................................. 58

SCALANIE GRUNTÓW.

poz. 17, opłaty i należności za scalenie gi untów . . . .  58

URZĘDY ROZJEMCZE.

pot. 13, o nadzorze nad działalnością urzędów rozjemczych . . 48
poz. 14, opłaty i koszty postępowania przed urzędami rozjem-

czemi ...............  49

12.

ROZPOR ZĄD ZEN IE M IN ISTR A ROLNICTWA  
I REFORM  ROLNYCH

z dnia. 24 grudnia 1984 r.

wydmie w porozumieniu z Ministrem Skarou o obniżeniu należ­
ności Funduszu Obrotowego Reform y Rolnej z tytułu pożyczek, 
udzielonych na podstawie ustawy z dnia 22 Irpca 1925 r. o pań­

stw ow ym  funduszu kiedy tu na, meljoraćje rolne.

Na podstawie art. 4 i 17 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej1 z dnia 24 października 1984 r. o obniżeniu zadłu­
żenia gospodarstw "olnych z tytułu należności Funduszu Obro­
towego Reformy RolUej1 (Dz. U. R P. Nr. 94, poz. 842) oraz art. 
15 ust. (2) ustawy z dlnia 9 marca 1932 r. o Funduszu Obroto



47

wym Reformy Rolnej (Dz U. R. P. z 1934 r. Nr. 40, poz. 364) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Należnośc: Funduszu Obrotowego Reformy rolnej .z ty­
tułu pożyczek, udzielonych na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 
1925 r. o państwowym funduszu knedyru na meijoracje "ome 
(Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 609), w stosunku do dłużników, nie 
należących do kategoryj, wymienionych w art. 1 ust. (l)p k t. 3 )—
6) rozpoiządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia- 24 paź 
dzierniKa 1934 r. o. obniżeniu zadłużenia gospodarstw' rolnych 
z tytułu należności Funauszu Obrotowego Reformy Rolnej (Dz. 
TJ R. P. Nr. 94, poz. 842), umarza się według zasad ustalonych 
w art. 1 ust. (1) pkt. 3) —  6) powołanego' rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r.

§ 2. Sumę ogólną należności z tytułu wszystkich pożyczek, 
udzielonych na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 1925 r. (Dz. 
TJ. R P. Nr. 88, poz. 609), podlegającą obniżeniu zgod liez prze­
pisami art. 1 ust. (1) pkt. 3) —  6) rozporządżenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 842), ustala się po uwzględnieniu wpłat, dokona­
nych w roku 1933, wraz z oprocentowaniem i dodatkiem admi­
nistracyjnym w łącznej wysokość1 4 %  w stosunku rocznym, 
obliczonemi do dnia 31 grudnia 1934 r. od sumy zadłużenia, usta­
lonego ira dźien 2 stycznia 1933 r.

§ 3. Warunki, spłaty należności, wymienionych w § 2, usta­
la się, jak następuje:

1) oprocentowanie wraz z dodatkiem administracyjnym, 
poczynając od dnia 1 stycznia i935 r., wynosi 3 %  w stosunku 
rocznym;

2) okres spłaty pożyczki w' równych ratach amortyzacyj­
nych, poczyna jąc od dnia 1 stycznia 1937 r.j wynosi lat 30 z za­
chowań iem postanowienia pkt. 3 ) ;

3) rata roczna nie może być niższa, niż 20 zł. od jednego, 
dłużnika;

4) w latach 1935 i 1936 dłużnicy uiszczają tylko oprocento­
wanie w ratach półrocznych, płatnych 1 kwietnia i 1 paździer­
nika każdego roku;

5) wpłaty, dokonane w roku 1934, zalicza się przedewszy- 
stkiem na kolejne raty, wymienione w pkt. 4 ) ;  kwoty tych 
wpłat, przekraczające oprocentowanie, zalicza się na zmniejsze­
nie sumy dłużnej według stanu na dzień 31 grudnia 1936 r.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

§ 5. Z dniem wejścia w życie rozporządzenia niniejszego 
traci moc obowiązującą § 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 21 września 1984 r., wydanego w po­



48

rozumieniu1 7 Ministrem, Skarbu w sprawie ulg przy spłacie na­
leżności! Funduszu Obrotowego Reformy Rolnej (Dz. U. R. F. 
Nr. 89, poz. 818).

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych.- J. Poniatowski.

(Dz. TJ, R. P. z 12.1.35 r. Nr. 1, poz. 3).

13.

ROZPORZE D ZE N IE

M IN ISTR Ó W : R OLN ICTW A I REFORM  ROLNYCH  
ORAZ SPRAW IEDLIW OŚCI

z: dnia 10 stycznia 193(5 r.

o wykonywaniu nadzoru nad działalnością wrzędów rozj ‘.mczych 
do spraw majątkowych posiadaczy gospodarstw wiejskich.

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 28 marca 1933 r o urzę- 
dach rozjemczych do spraw majątkowych posiadaczy gospo­
darstw wiejskich w brzmieniu ustalonem w obwieszczeniu Mi­
nistra Rolnictwa i  Reform Ro-lnycb z dnia 6 grudnia 1,934 r. (Dz 
U. R. P. Nr. 109, poz,, 974) zarządza się co następuje:

§ 1. Ministrowie: Rolnictwa i Reform Rolnych oraz, Spra­
wiedliwości -wykonywać będą nadzór nad działalnością urzędów 
rozjemczych doi spraw majątkowych posiadaczy gospodarstw 
wiejskich przez, Centralne Biuro do Spraw Finansowo-Rolnycb.

§ 2. Centralne Biuro dorSpra.w Finansowo-Rolnych wyko­
nywa czynności nadzoru: przez; swoich urzędników. Nadzór nad 
działalnością powiatowych urzędów rozjemczych Centralne Biu­
ro może ponadto wykonywać za pośrednictwem właściwych wo­
je wódzkich biur doi spraw f  nansowo-rolnycn.

§ 3. Zakres nadzoru obejmuje wszelkie czynności, zmierza­
jące do usprawnienia bądź ujednolicenia działalności urzędów 
rozjemczych. W  szczególność:' nadzór obejmuje wykonywanie 
inspekcyj oraz ogólną działalność informacyjną ii instruikcyjną.

Sposób przeprowadzania poszczególnych czynności nadzo­
ru ustala Centralne Biuro do Spraw Finarsowo-Rolnych.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z, dniem 
ogłoszenia. 1

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski.

(Dz. U. R. P. z 22.1.35 r. Nr. 3, poz. 21).



49

R OZPOR ZĄDZEN IE  
M IN ISTR A R OLNICTW A I REFORM ROLNYCH

z dliia 10 stycznia 1935 r.

u 'ytdąne -w porozumieniu z Ministrami Skarbu, Sprawiedliwości 
i Spraw Weumętrznych w spluwie opłat i kosztów postępowa­
nia przed urzędami rozjemczemi do spraw majątkowych posia­

dło,czy gospodarstw wiejskich.

Na podstawie art. 30 i' 35 ustawy z dnia 28 marca jl933 r. 
■c urzędach rozjemczych do spraw majątkowych posiadaczy go­
spodarstw wiejskich —  w brzmieniu ustalonem w obwieszcze­
niu Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6 giudnia 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 974) zarządza się coi nastę­
puje :

§ 1. Powołane w rozporządzeniu niniejszem bez bliższego 
określenia artykuły odnoszą się do rozporządzenia ‘ Prezydenta 
Rzeczypospoliteji z dma 24 października 1934 r. o konwersji 
i uporządkowaniu długów rolniczych ^Dz U. R. P. Nr. 94, poz 
841), paragrafy zaś —  do rozporządzenia niniejszego.

§ 2. Opłaty w postępowaniu przed’ urzędami rozjemczemi 
są następujące:

1) wpis,
2) opłata kancelaryjna.'
Ponadtc pobiera się koszty postępowania.
§ 3. Opłaty i koszty postępowania należy uiszczać w gotów­

ce. Urząd rozjemczy nie podejmie żadnej czynności, jeżeli stro­
na obowiązana do uiszczenia cpłaty obowiązku tego nie dopełni.

Urząd1 rozjemczy może zwoinić całkowicie łub częściowo od 
obowiązku uiszczenia opłat osoby, które poniosły straty mająt­
kowe z powodu klęsk: żywiołowej, jeżeli osoby te przedstawią 
zaświadczenie właściwego starosty, stwierdzające wysokość 
strat.

§ 4. Wpis jest stosunkowy i stały.
§ 5 W pis stosunkowy peniera się od wniosku o wszczęcie 

postępowania w sprawach wymienionych w § 6 i wynosi. —  z wy­
jątkiem przypadków określonych w § 7 —  1 i/o %  wartości' przed­
miotu postępowania, przyczem każde rozpoczęte 100 zł. tej war­
tości liczy się za pełne.

Jeśli wartość przedmiotu postępowania przewyższa kwotę 
50.000 złotych, wpis stosunkowy wynosi od pierwszych 50.000 
zł. —  750 zł., od' nadwyżki —  1 % . 1

§ 6. Wartość przedmiotu postępowania stanowi w spra­
wie:

14.



50

1) o ustalenie terminu lub terminów spłaty długu (art. 45  
i 49) —  suma długu,

2) o obniżenie należności wierzyciela (art. 50, 51, 53, 54 
i 57) —  suma, o którą, należność ulec ma obniżeniu,

3) o uchylenie prawa spłaty długu papierami wartościowe- 
mi (art. 17) —  suma długu,

4) o ustalenie pozcmośc; czynności prawnej i wykreślenie 
wpisów hipotecznych (art 59) —  suma mająca ulec 
wykreśleniu,

5) o rozwiązanie umowy sprzedaży i: ustalenie rozrachun­
ku z, tegoi tytułu (art. 55) —  umówiona cena sprzedaży,.

6) o uznanie umowy dzierżawy za nieistniejącą (art. 52)—  
suma czynszu dzierżawnego za okres jednego roku,

7) o przedterminowe rozwiązanie umowy dzierżawy (art. 
58) —  suma czynszu dzierżawnego za okres jednego 
roku,

8) o uchylenie lub ograniczenie odpowiedzialności poręczy­
cieli lub ustanowienie zabezpieczenia (art. 60) —  suma, 
którą poręczono,

9) o uznanie przedwstępnej urnowy sprzedaży lub umowy 
sprzedaży za nieistniejące (art. 52) —  umówiona cena 
sprzedaży,

10) o wydanie zaświadczenia co da długów podlegających 
rozłożeniu na spłaty z mocy samego prawa (art. 44 i 45 
ust. (3) —  suma, co do której ma być wydane zaświad­
czenie,

11) o uchylenie skutków zalegania z zapłatą (art. 47 ust. 
(3) —  suma zaległości' po dzień wniesienia wniosku.

§ 7. W  sprawach, wymienionych w § 6 pkt. 6— 8 wpis sto­
sunkowy wynosi 1 % , a w sprawach wymienionych w pkt. 9—  
11— 1/>%  wartość' przedmiotu postępowania.

§ 8. W  przypadkach, gdy ustalenie wartości przedmiotu 
postępowania nie jest możliwe przed rozpoznaniem wniosku, 
przewodniczący urzędu rozjemczego określi wysokość zaliczki, 
jaką wnioskodawca 'będzie obowiązany uiścić przed rozpoczę­
ciem czynności urzędu. W  orzeczeniu kończącem postępowa­
nie urząd rozjemczy określi sumę wpisu, uwzględniając pobraną 
zaliczkę

§ 9. Suma wpisu stosunkowego nie może wynosić w powia­
towym urzędzie rozjemczym mniej niż 2 złote, a w wojewódz­
kim urzędzie rozjemczym —  mniej niż 10 złotych.

Jeżeli suma wpisu stosunkowego w postępowaniu przed po­
wiatowym urzędem rozjemczym przewyższa 50 zł., a w postępo­
waniu przed wojewódzkim u/zęoem rozjemczym 500 zł.— wnio­
skodawca uiści1 tymczasowo wpis w  wysokości kwot wymienio­



nych, nadwyżkę zaś urząd rozjemczy może obniżyć według wła­
snego uznania, biorąc pod uwagę finansową sytuację wniosko­
dawcy. Ustaloną przez urząd rozjemczy nadwyżkę ponad kwo­
tę uiszczoną tymczasowo wnioskodawca winien wpłacić w cią- 
gui 14 dni od dnia otrzymania; wezwania, pod rygorem umorze­
nia sprawy.

§ 10. N a żąaanie strony zwraca się połowę wpisu stosun­
kowego w razie cofnięcia wniosku przed rozpoczęciem rozpra­
wy oraz w przypadku- zawarcia, ugody.

jeżeli strony zgodnie wniosą o wszczęć e postępowania wy­
łącznie w celu zawarcia ugody, pobiera się opłacę w wysokości 
piątej części wpisu stosunkowego obliczonego od wartości przed­
miotu ugody. 1

- § 11. We wszystkich sprawach, nicwyirienionych w § 6, 
pobiera się od wniosku o wszczęcie postępowania wpis stały, 
który wynosi1 w postępowaniu przed wojewódzkim urzęden roz­
jemczym 30 zł., a przed powiatowym urzędem rozjemczym —  
•5 zł.

W pis stały od wniosku w sprawne o uchylenie zastosowania 
ulg w odniesieniu do posiadacza gospodarstwa grupy B - (aH. 
18),, lub o zaliczenie gospodarstwa ogrodniczego, prowadzonego 
na obszarze do 50 ha, do grupy B (art. 3 ust. (3 ) ) , wynosi 75 zł.

§ 12. Jeżeli wniosek o wszczęcie postępowania obejmujb 
kilka spraw podlegających opłacie wpisu stosunkowego lub kil­
ka spraw podlegających opłacie wpisu stałego, wówczas pobie­
ra się opłatę w wysokości sumy wszystkich wpisów, stosunko­
wych lub sumy wszystkich wpisów stałych. Suma wpisów sta­
łych nie może jednak przewyższać w powiatowym urzędzie roz­
jemczym 1’5 zł., a w wojewódzkim urzędzie rozjemczym 90 zł.

Jeżeli wniosek o wszczęcie postępowania obejmuje kilka 
spraw,, z których jedne podlegają opłacie wpisu stosunkowego, 
inne zaś opłacie wpisu stałego, wówczas oblicza się osobno sumę 
wszystkich wpisów' stosunkowych i sumę wszystkich wpisów sta­
łych, a pobiera się tytułem opłaty jedm ie tę srane, która jest 
wyższa.

§ 13. Za wypisy, odpisy, zaświadczenia, wyciągi oraz inne 
dokumenty, W3rdawane przez urząd rozjemczy pobiera się opła­
tę kancelaryjną: w powiatowym urzędzie rozjemczym w wy­
sokości 50 groszy, w wojewódzkim urzędzie rozjemczym w wy­
sokości 1 zł. —  za każdą stronę wydanego dokumentu, przyczem 
każda rozpoczęta strona liczy się za całą. Za pisma doręczane 
z urzędu nie pobiera się opłaty kancelaryjnej.

§ 14. Do kosztów postępowania należą:
1) należności świadków, biegłych i tłumaczów,
2) opłaty należne mnym władzom, urzędom i instytucjom,
3) koszty doręczeń wezwań, zawiadomień i t. p.,

51



52

4) koszty ogłoszeń w pismach-
5) kosnty, połączone z wykonaniem przez urząd' rozjemczy 

czynności poza jego siedzibą. ' - -ń;
§ i5 . Wynagrodzenia świadków, biegiycn oraz tłumaczów, 

wezwanych przez urząd rozjemczy, ustala urząd rozjemczy we­
dług własnego uznania, uwzględniając konieczne wydatki, zwią­
zane z ich stawiennictwem ; z ewentualną stratą zarobku oraz 
z pracą, wykonaną; na żądanie urzędu rozjemczego.

§ 16. Strona, która wniosła o dokonanie czynności, połączo­
nej z wydatkami, obowiązana jest złożyć zaliczkę na pokrycie 
kosztów postępowania. Jeżeli strony wspólnie wniosły o doko­
nanie czynności lub urząd rozjemczy z urzędu czynność zarzą­
dził, zaliczkę uiścić winny strony w równych częściach lub w in­
nym stosunku1 według uznania urzędu rozjemczego. Urząd roz­
jemczy oznaczy wysokość zaliczki i  teimin je„ złożenia Wyko­
nanie czynności! zależne jesu od uiszczenia zaliczki. .

§ 17. Do uiszczenia opiat i kosztów postępowania obowią­
zana jest strona, która wniosła o podjęcie czynności. Gdy o pod­
jęcie czynności wniosły zainteresowane strony wspólnie, obowią­
zek uiszczenia należności może urząd rozjemczy rozłożyć pomię 
rzy te strony. »

§ 18. Opłaty, poi erane przez powiatowy urząd rozjemczy, 
wpływają do kasy powiatowego' związku samorządowego na od­
rębny rachunek powiatowego urzędu rozjemczego. 10%  wpły­
wów z tytułu1 opłat powiatowy urząd rozjemczy przekazuje co 
miesiąc ze swego rachunku na rzecz Centralnego; Biura do 
Spraw Finansowo-Rolnych.

Opłaty, pobierane przez wojewódzki urząd rozjemczy wpły­
w ają na dochód' Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
z wyjątkiem 10%  należności1 z  powyższego tytułu, które wpły­
wają na rzeczi Centralhegoi Biura, doi Spraw Finansowo-Rolnych.

§ 19. W  postępowaniu ze skarg; o uchylenie orzeczenia 
urzędu rozjemczego opłaty i koszty postępowania pobiera bez­
pośrednio. sąd okręgowy. , . %

§ 20. Rozporządzenie niniejsze wchodź, w życie z dniem 
ogłoszenia.

Jednocześnie trac' moc obowiązującą rozporządzenie Mb  
nistra Rolnictwa ii Retorm Rolnych z dnia 10 czerwca 1933 r., 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Sprawiedliwo­
ści: i, Spraw' Wewnętrznych w sprawie opłat w postępowaniu 
przed Unzędami rozjemczem' do spraw majątkowwch posiada­
czy gospodarstw wiejskich (Dz. U. R. P. Nr. 44, d o z . 343) wraz 
z późniejszemi zmianami.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowska.

(Dz. U. R. P. z 22.1.35 r. Nr. 3, poz. 22).



53

Z A B IE D Z E N IE  M IN ISTR A ROIĆSUCTWA I REFORM
ROLNYCH.

Nr. Fo. X V . 46/35  z dnia 19 stycznia 1935 r.

w sprawie wa.nmków spłaty niektórych należności Fanduszu 
Obrotowego Reform y Rolnej w  związku z akc)q, konwersyjno-

oddlużerdową. t

Do Państwowego Banku Rolnego 

w miejscu.

W  wykonaniu p. p. 1, 2 i1 9 ust. (1) art 1, art. 2 i art. 8 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej’ z dnia 24.X .19-34 r. 
o obniżeniu zadłużenia gospodarstw rolńycłi z tytułu należności 
Funduszu Obrotowego Reformy Rolnej' (Dz. U. R. P Nr. 94, 
poe. 842) zarządzam, co następuje:

I. Umorzeniu, stosownie do postanowień pp. 1, 2 i 9 ust. 
(1) art. 1 oraz art. 2 rozporządzenia, podlegają sumy należno­
ści ustalone na dzień 31 grudnia 1934 r. stosownie do art. 7 te­
go rozporządzenia oddzielnie dla każdej’ pożyczki., względnie za­
kredytowanej reszty cery sprzedażnej gruntów państwowych, 
jaki ustalą dla każdej należności; urzędy wojewódzkie i Okręgo­
wy Urząd Ziemski, w Katowicach. , ' '

Powyższe przepisy o umorzeniu stosują się również do na­
leżności ściąganych przedterminowo na skutek niewypełnienia 
przez dłużników szczególnych warunków, zastrzeżonych przy 
udzielali u pożyczek, względnie przy zakredytowaniu reszty ce­
ny sprzedażnej gruntów państwowych.

II. Stosownie dc postanowień art. 7 rozporządzenia przy 
ustalaniu wysokości należności

a) umorzyć oprocentowanie za o ar es. po dniu 31 grudnia 
1934 r. zawarte w pożyczce dodatkowej,

b) oprocentowanie pożyczek, udzielorych przy scalaniu 
gruntów oraz na meljoracje rolne przy przebudowie 
ustroju rolnego, przypadające w racie 1934 r., trakto­
wać jako oprocentowanie, obejmujące okres czasu do 
dnia 31 grudnia 1934 r.

III. Pozostałe do spłaty pu ewentualnem zastosowaniu umo­
rzeń należności z tjlułu pożyczek oraz zakredytowanej reszty 
ceny sprzedażnej gruntów państwowych, tudzież pożyczek z: b. 
rosyjskiego, Banku Włościańskiego il Szlacheckiego z, jego Od­
rębnym Wydziaiem oraz pożyczek, przejętych na rzecz Skarbu 
Państwa od Państwowego Banku Rolnego, stosownie doi art. 7

15.



54

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer­
nika 19(34 r. o- ulgach w spłacie długów posiadaczy gospodarstw 
wiejsKich oraz. rolniczych przedsiębiorstw i mstytucyj w ban­
kach państwowych (Dz. U R. P. Nr. 94, poz. 839), w razie ich 
zbiegu u pożyczkami, udzieionemi przy przebudowie ustroju rol­
nego, —  ulegają złączeniu w jedną należność, o ile ciążą na jed­
nej i teji samej nieruchomości.

IV. Warunki1 spłaty należności z tytułu reszty ceny sprze­
dażnej gruntów państwowych ii z tytułu pożyczek, udzielonych 
przy przebudowie ustroju rolnego, oraz pożyczek, wymienionych 
w p. III ustala się, jak następuje:

1. a) okresy spłaty dla nabywców z parcelacji! (w tej1 liczbie 
osadników wojskowych) mogą wynosić dla należności1:

przekraczającycn, 600: zł. —  60 lat

oid! 400 do 60-01 u. —  31 „
„ 250 „ 400 zł. —  16 „
„ 1,50 „  250 zł. —  8 „

poniżej ISO zł. — dc-5 lat a zastrzeżeniem,

że roczna rata nie może być niniejsza, niż 30 zł.
r

b) okresy spłaty dla innych dłużników, do których ma za­
stosowanie niniejsze zarządzenie, mogą wynosić dla należności:

: ' ; ' '■......... i'
przekraczających 400 zł. —  30 lat.

od 250 dh 400 „ —  16 „
od 150 do- 25C „ —  8 „
poniiżej 150 „  — ao5 „ z zas+rzeżeniem,

że rata roczna nie może być mniejsza od! 20 zł.

N a życzenie dłużnika może być zastusowany jeden z prze­
widzianych wyżej krótszy okres spłaty należności;1

2. nalfcżnośdi, rozłożone na spłaty na okres ponad! 5 lat, 
spłacane są w równych amortyzacyjnych ratach, zawierających 
stosunkowe Kwoty na iprocentowanie należności i jej umorze­
nie, przyczem należności, przypadające od nabywców działek 
z parcelacji, spłacane są w półrocznych ratach kalendarzowych 
w dniu 1 kwietnia i 1 października każdego roku, od- innych zaś 
dłużników —  w rocznych ratach kalendarzowych w dniu 1 paź­
dziernika każdego- roku. Należności zakredytowane do, lat 5-u 
spłacane są w rocznych ratach w dniu 1 października każdego 
loku;

3. oprocentowanie należności, zakredytowanych na okres 
ponad lat 5, wynosi łącznie z kosztami administracji 3 %  w sto­



55

sunku- rocznym, Należności zakredytowane do lat 5-u, spłaca­
ne są bez oprocentowania i dodatku administracyjnego;

4. początek okresu amortyzacji dla należności, przypadają­
cych odi nabywców parcel, ustala się na dzień 1 lipca 1985 r., dla 
innych zaś dłużników oraz dla należności, zakredytowanych na 
spłatę do lat 5-u, początek okresu amortyzacji ustala się na dzień 
1 stycznia 1935 r. D k  należności, przypada iących od osadni­
ków wojskowych i od dłużników Funduszu Obrotowego Reformy 
Rolhej z; tytułu- pożyczek konwersyjnych, udzielonych na pod­
stawie art. 4 ustawy z dn. 28 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 266), ustala się na dzień 1 stycznia 1936 r . ;

5. w razie niezapłacei ia przez dłużnika raty w wyznaczo­
nym terminie, winien dłużnik zapłacić odsetki zwłoki, w wysoko­
ści y%% z i każdy cały lub rozpoczęty miesiąc zwłoki. Odsetek 
zwłoki w okresie 3 miesięcy od terminu płatności nie nalicza 
się;

C.\ '*■
6. w okresie pomiędzy 1 stycznia i93£ r., a początkiem 

okresu amoityzacyjnego dłużnicy mają uiszczać wpłaty zgodnie 
z pp. 5 i' 2 ust. (1) art. 8 cytowanego rozporządzenia; i

7. w razie niezapłacenia przez dłużnika 2-ch kolejnych rat 
należności cała pozostała do spłaty należność może być pized- 
termmowo ściągnięta w trybie egzekucji administracyjnej, bądź 
też w postępowaniu egzekucyjnem do nieruchomości.

i
V. W  miarę ustalania przez Państwowy Bank Rolny wy­

sokości- i warunków spłaty należności, stosownie do zawartych 
powyżej wytycznych, winny być do dłużników wysyłane zawia­
domienia o- dokonanem zmniejszeniu należności i ustaleniu no­
wych warunków spłaty, przyczem w zawiadomieniach należy za­
znaczyć, że raty w wyznaczanych termirach winny być wpłaca­
ne przez dłużników bez wezwań A że w razie niezapłacenia raty

terminie zostanie ona po. upływie 15 dni ściągnięta przymuso­
wa, w droaze egzekucji administracyjnej,-a w razie niezapłace­
nia 2-ch kolejnych rat cała należność podlega przedterminowe­
mu ściąganięciu piv.ez Państwowy Bank Rolny.

VI. W  razie trudności płatniczych, wynikłych z powodu 
nieurodzaju, pożaru lub innej klęski, śmierci albo cięziriej cho­
roby dłużnika lub jedynego, żywiciela rodziny i, t. p. —  Państwo­
wy Bank Rolny może dłużnikowi na prośbę : ego. lub osó-o zain­
teresowanych udzielać ulg w spłacie należności w postaci odro­
czenia terminu płatności raty amortyzacyjnej na. okres doi 5-u 
lat llib w postaci rozłożenia raty na terminy płatności, rat na­
stępnych, przypadających w okresie 5-u lat. Odroczenie lub roz­
łożenie na raty nie może obejmować więcej.; niż 4-y raty pół­



56

roczne, lub 2 roczne. Za czas odroczenia lub rozłożenia na raty 
nie pobiera się odsetek zwłoki.

Minister 
(— ) Jul. Poniatowski.

PISMO OKÓLNE 
M IN ISTR A  R OLN ICTW A I REFORM ROLNYCH

Nr. Sc R ./0 /2 0  z 30 stycznia 1935 r. 

w sprmmt współat ioAama Izb Rolniczych w akcji scaleniowej.

A kej a scalenia gruntów przedstawia dla kształtowania się 
stosunków gospodarczych na wsi pierwszorzędne znaczenie i dla­
tego' też, mając na względzie podniesienie stanu gospodarstw 
scalonych, które to zadanie należy do ustawowego zakresu dzia­
łania Izb Rolniczych, uznałem za celowe zaproszenie Izb Rolni­
czych do w^spó^pracy z podległemi mi organami juz podczas 
trwania akcji scaleniowe w poszczególnych objektach.

Współpraca Izb Rolniczych w postępowaniu scaleniowem 
musi z, konieczności' ograniczyć się do niewielkiego odcinka, 
mianowicie w tej fazie pracy scaleniowej, gdzie jest bezwzględ­
nie potrzebna opmja fachowca-rolnika, t. j. przed zaprojekto­
waniem wytycznym projektu scalenia.

Zapoczątkowując powyższą współpracę, ze swej strony 
uważam za wskazane, aby Izby Rolnicze to nowe zadanie wyko­
nywały przedewszystkiem przy pomocy instruktorów, rekrutu­
jących się z pośród) personelu, prowadzącego, akcję organizacji 
przodowniczych gospodarstw mniejszych i w tym- celu, wyzna­
czyły na każdy powiat jednego lub więcej —  w zależności od 
rozwoju prac scaleniowych w powiecie —  przedstawicieli Izby 
do współdziałania w tych pracach i1 proszę jgipodanie ich nazwisk 
i adresów do, wiadomości właściwego terytorjalnie urzędu wo­
jewódzkiego oraz starostwa powiatowego.

Koszty delegowania przedstawiciel' Izby powinny pokry­
wać ze swoich środków budżetowych, przeznaczony ch na podró­
że służbowe personelu, względnie na delegowanie rzeczoznaw­
ców.

Właściwe urzędy wojewódzkie będą ze swej strony zawia­
damiały miejscowe Izby Rolnicze o delegowaniu mierniczego do 
rozpoczęcia prac pomiarowo-scaleniowych w każdym objekcie



57

przez przesłanie odpisui delegacji mierniczego. Pozwoli to wy­
znaczonemu! przez Izbę przedstawicielowi na uprzednie gruntow­
ne zaznajomieni* się z warunkami gospodarczemu scalanych ob- 
jektów I da mu możność należytego opracowania opinji co do go­
spodarczej- slrony wytycznycn projektu. Opmje powinny być 
składane zawsze na piśmie na ręce mierniczego, prowadzącego 
scalenie przed zaprojektowaniem protokółu o ustaleniu wytycz­
nych.

Starostwa zawiadomią po raz drug: właściwą Izbę Rolniczą 
oraz wyznaczonego przez nią przedstawiciela o dacie zjazdu ko- 
komisarza ziemskmgo do scalanej' wsi w celu wykonania czyn­
ności; z art. 30 ustawy o scalaniu gruntów" ( uzgodnienn wytycz­
nych projektu) przez przesłanie odpisu zawiadomienia, wysyła­
nego do uczestników scalenia w trybie art. 51 ustawy. Przed­
stawiciel Izby może być ooecny z głosem doradczym przy po­
wyższych czynnościach i bronić wysuniętych dezyderatów co do 
gospodarczego rozwiązania projektu

Współpraca Izb Rolniczych, jako niezagwarantowana usta­
wowo w postępowaniu scaleni owem, musi mieć z. natury rzeczy 
charakter opinjodawczy i. opinja przedstawiciela Izby formalnie 
nic może być wiążącą p^zy wydawaniu decyzyi przez właściwe 
władze. Fachowe jednak opinje z zakresu rolnictwa, udzielane 
przez; przedstaw"!cieli Izby w związku z opracowywaniem, wy­
tycznych projektu scalenia, będą należycie rozważane i nieu­
względnienie tych opinij będzie szczegółowo uzasadniane przez 
mierniczego, prowadzącego scalenie, a następme przez komisa­
rza! ziemskiego. Nieudzielenie we właściwym czasie opinji
przez instruktora nie może oczywiście wstrzymywać opracowy­
wania wytycznych projektu. Natomiast mierniczy, wykonywu- 
jący scalenie, zawiadomi właściwą Izbę Rolniczą o niezłożenlu 
w terminie opinji przez, jej przedstawić1 ela.

Równocześnie przypominam, iż obowiązujące ramowe wy­
tyczne dla Izb Ramiczych w zakresie prowadzenia akcj1 organi­
zacji przodowniczych gospodarstw mniejszych, rozesłane przy 
piśmie Nr. O. R. X -22  A / l  4 z dnia 14.1 V. 1933 r., pozostają na­
dal w mocy. Niniejsze pismo należy przeto traktować jako uzu­
pełnienie rozszerzenie wymienionych wytycznych.

Minister 

(— ) Jul. Poniatowski.

Otrzymują: ywszystkie Izby Rolnicze prócz Wielkopo'sk:ej| 
Pomorskiej i śląskiej.



58

PtSMlO OKÓLNE M :N ii»T E P S T W A  R. i R. R 

Nr. S c .:R ./0 /4 4 4  z 28 gruunia 19S4 r. 

w sprawie oplgt i należność za sopJenie grantów.

Ministerstwo komunikuje, że we wzorze Nr. 1 dc pisma 
oKólnegoi Nr. Sc. R ./0 /4 0 8  z dnia 30 listopada r. b. objaśnienie 
aio rubryki 7 wykazu, omawiające sposob ustalenia stanu zadłu­
żenia płatnika, dutyczy wszystkich dokonanych wpłat, a więc 
także i wpłat zaliczkowycł wykazywanych w rubryce 7 wzoru 
Nr. 3 Scf z uwzględnieniem suirn otrzymanych z zastosowania 
5 %  boniirikaty, t. j . wykazanych w ruorvce 8 tegoż wzoru 
Nr. 3 Scf.

Naczelnik Wydziału 
(— ) J. hadwan

Otrzymują: wszystkie Urzędy Wojewódzkie z wyjątkiem 
Urzędu Wojewódzkiego śląskiego i Pomorskiego.

17.

18.
'} *!• '

PISMO OKÓI N E  M IN ISTE R STW A  R. i R. 3  

Nr. Z. Ryb. II-1 /19  z 15 stycznie 1935 r. 

w sprawie spółek rybackieh jeziorov'ych.

W  sprawie wykonania art. 39 ustawy o rybołówstwie z 1932 
roku Ministerstwo wyjaśnia: .

I. W  związku z postanowieniem art. 391 spółkę rybacką je­
ziorową mogą utworzyć właścic;ele wszystkich praw do rybo­
łówstwa na jeziorze, stanowiącem już obwód rybacki lub odpo- 
wiadającem co do obszaru wymaganiom art. 19' powołanej usta­
wy. Powstanie spółki następuje dobrowolnie. Zawiązujący 
spółkę występują do właściwej wojewódzkiej władzy administra­
cji ogólnej z wnioskiem o zatwierdzenie statutu, który przed­
kładają w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, podpisanym 
przez właścicieffiwszystkich praw do rybołówstwa w danem je­
ziorze wraz z dwoma odpisami.

Wnioskodawcy winni wraz z wnioskiem o zatwierdzenie 
statutu złożyć władży wszelkie dowody na to, że są właściciela-



59

nr wszystkich praw do rybołówstwa na wodzie, która' ma' być 
objęta półką rybacką jeziorową.

II. Przed zatwierdzeniem statutu spółki, rybackiej jezioro­
wej, wojewódzka władza administracji! ogólnej winna stwier­
dzić, czy zachowane są wszystkie waiunki, od których ustawa 
o rybołówstwie uzależnia zatwierdzenie statutu, a w szczegól­
ności :

1) czy obszar jeziora, o ile nie stanowi już, obwodu rybac­
kiego, odpowiada wymaganiom art. 19 ustawy o rybołówstwie,

2) czy spółkę tworzą właściciele wszystKicn praw ao ry­
bołówstwa, .. ... ■

3 ) czy siatut przedłużony do zatwierdzenia odpowiada wzo­
rowi statutu ustalonemu przez Ministra Rolnictwa (Dz. U. R. 
P. Nr. 98, poz. 810 jb 1932 r.).

III. Stwierdzenie, ezy obszar jeziora, na którym powstaje 
spółka, odpow.adć. wymaganiom art. 19 następuje w sposób 
przepisany okólnikiem z dnia 29 października I9l32 r. Nr. Z. 
Ryb. II -1 /8 2  w sprawce zasad i sposobu podziału wód otwar­
tych na obwody rybackie (Dz. U. M. R i R. R. Nr. 3, poz. 36) 
oraz pismem okólnerr z dnia 3 listopaua 1982 r. Nr. Z. Ryb. 
11-1/34 w sprawie trybu postępowania przy podziale wód otwai- 
tych na obwody rybackie (Dz. Urz. M. R. i R. R. Nr. 6. poz. 122 
z 1983 r.) w częściach ustalających sposób przeprowadzania 
badań terenowych.

IV  N,a obszarze województw zachodnicn okoliczność, czy 
właściciele wszystkich praw doi rybołówstwa na jeziorze tworzą 
spółitę rybacką jeziorową, stwierdzić można na podstawie planu 
jeziora, wykazującego w sposób wiarygodny wszystkie upraw­
nienia rybackie, m  danem jeziorze i. odpowiednich v"yciągów 
z ksiąg wieczystych (t ipotecznych), względnie wodnych, stwier­
dzających własność i rozmiar prawa do rybołówstwa w jeziorze.

Stwierdzenie podanej w poprzednim ustępie okoliczności 
na obszarze innych województw, względnie, o ile strony nie do­
starczyły potrzebnych dowodów, może nastąpić po ewentualnem 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającegc na podstawie 
przepisów o postępowaniu administracyjnem. Postępowanie wy­
jaśniające będs ie miało na celu ustalenie, czy właściciele wszyst­
kich praw do rybołówstwa tworzą uaną spółkę rybackąi jezioro­
wą. Postępowanie wyjaśniające można przeprowadzić przez 
powiatową władzę administracji ogólnej

W razie sporu sądowego o prawa do rybołówstwa z prze­
prowadzeniem postępowania administracyjnego należy się 
wstrzymać do czasu prawomocnego załatwienia odnośnej spra­
wy w sądzie.



6d

' Ponieważ do czasu zgłoszenia i wpisu uprawnień do rybo 
łówstwa doi ksiąg wodnych nie będzie można' stwierdzić be; za­
strzeżeń, że występujący z wnioskiem o zatwierdzenie statutu 
wyczerpują listę uprawnionych do rybołówstwa na danem jezio­
rze, a z drugiej znów strcny władza nie ma prawa wstrzymywać 
wykonania art. 80, którego wykonanie leży w ogólnym intere­
sie rybactwa uprawnionych doi rybołówstwa, konieczne jest, 
aby za ewentualne naruszenie praw osób nieobjętych spółką, 
a posiadających prawa nieujawnione w chwili tworzenia spół­
ki i odpowiedzialność za wiążące się z tern szkody ponosili 
wszyscy członkowie społld. Odpowiednie zobowiązanie winno 
być Ujęte w formie p’semnej, ważnie wiążącej wszystkich człon­
ków spółki. Zobowiązanie tanie powmno być dołączone do wnio­
sku o zatwierdzenie statutu.

Wniesienie dtoi Urzędu Wojewódzkiego wniosku o zatwier­
dzenie statutu tworzącej się spółki rybackiej jeziorowej na­
leży podać do wiadomości ogólnej w nadbrzeżnych gminach 
i miejscowościach z wezwaniem do ewentualnego wnoszenia 
w oznaczonym terminie (np. 14 dni) sprzeciwów przeciw utwo­
rzeniu się spółki. W  oznaczonym terminie będą mogli zainte­
resowani przeglądać w Starostwie statut zawiązującej się spół­
ki. Ogłoszenie powyższe będzie miało na celu spowodowanie 
uprawnionych do rybołówstwa na obszarze odnośnego jeziora, 
a nie objętych spółką, do wnoszenia zastrzeżeń. Wniesione za­
strzeżenia winny być dokładnie zbadane.

V. Władza może zatwierdzić statut bez zastrzeżeń lub też 
Uzależnić zatwierdzenie od wprowadzenia doi statutu zmian lub 
uzupełnień, wskazanych przez: władzę. O ile zmiany i uzupełnie­
nia statutu mają charakter mniej; ważnych poprawek i nie 
nakładają na członków spółki: ciężarów łub ograniczeń, władza 
może takie zmiany odpowiednio w statucie zaznaczyć. W  prze­
ciwnym razie należy statut zwrócić zawiązującej się spółce 
z wyjaśnieniem, że statut może być zatwierdzony .tylko w tym 
wypadku, jeżeli zawierający spółkę wprowadzą do statutu 
wskazane przez władzę zmiany lub upoważnią władzę do wpro­
wadzenia tych zmian. Zatwierdzer ie statutu należy uwidocznić 
na złożonych województwu egzemplarzach statutu, z których 
jeden egzemplarz, należy zwrócić stronie.

Jeżeli wniosek o zatwierdzenie statutu zostaje załatwiony 
odmownie lub jeżeli przeciw zatwierdzeniu statutu wniesiono 
sprzeciwy, decyzja winna być podana do wiadomości zaintere­
sowanych w osobnem piśmie.

VI. O ile wystąpiono o zatwierdzenie statutu na jeziorze, 
na którem został utworzony obwód rybacki i jest wydzierża­
wiany na dłużej" niż rok i eden, należy w związku z postanowie­
niem art. 24 ustawy o rybołówstwie zażądać od dzierżawcy



61

w formie pisemnej rozwiązania umowy o dzierżawę obwodu ry­
backiego --zi .zaznaczeniem, że rozwiązanie nastąpi' z uipływem 
jednego rokui od' dnia doręczenia żądania. O  żądaniu, skiero- 
wanem do dzierżawcy, należy zawiadomić tę powiatową włactzę 
administracji ogólnej, która dany obwód rybacki wypuściła 
w dzierżawę. Jeżeli umowa o dzierżawę obwodu rybackiego, na 
którym utworzono spółkę ma wygasnąć przed1 upływem roku,’ 
powiatowa władza administracji, ogólnej nie powinna po wy­
gaśnięciu umowy wydzierżawiać tego obwodu, ale niezwłocznie 
administrację jeziora przekazać zarządowi spółki.

Jeżeli jezioro, na którem ma być utworzona spółka ry- 
bacaa jeziorowa, stanowi część obwodu rybackiego, należy usta­
lenie odnośnego obwodu poddać rewizji. Rewizja będzie miała 
na celu stwierdzenie, czy nie należałoby wydzielić z obwodu 
jeziora, na którem ma być utworzona spółka rybacka jeziorowa.

V II. Jeden egzemplarz odpisu zatwierdzonego statutu na­
leży przesłać właściwej powiatowej władzy administracji ogól­
nej z- poleceniem sprawowania nadzoru nad spółką. Równo­
cześnie należy polecić powiatowej władzy administracji ogólnej 
nadesłanie Urzędowi Wojewódzkiemu w oznaczonym terminie 
składu zarządu spółki, miejsca zamieszikanla członków zarządu 
i zawiadamianie o każdej późniejszej zmianie zarządu.

O zatwierdzeniu' spółki zawiadomić należy i1 inne zainte­
resowane powiatowe władze administracji ogólnej.

(—)  E. Baird 

Naczelnik Wydziału

O trzjm rją : wszystuie Urzędy Wojewódzkie z wyjątkiem 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz Komisarjat Rządu 
m st. Warszawy.

19.

PISMO OKÓLNE M tN ISTE R STW A  R. i R. R.

Nr. Agr; X V I /3 /1 1 8 /3 5  z dnia 26 stycznia 1935 r. 

w sprawie zmiany właściwości' władz w sprawach obrotu ziemią.

Ministerstwo, zwraca uwagę, że z andem 31 stycznia r. b. 
wejdzie w życie rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28.X1I. 1934 r. o unormowaniu właściwości władz i try­
bu postępowania w niektórych działach administracji państwo­
wej (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 976 vide art. 1.28 ust. 1).



62

Wobec przepisów art art. 72 i 78 oraz, art. 128 ust. 2 tego 
rozporządzer;a w sprawach obrotu ziemią, w których przed 
31.1.36 r. me zostanie w ydm a w ,pierwsizeji instancji, decyzja 
główna, należące dotychczas do właściwości Wojewody udzie­
lanie zezwoleń na przeniesienie prawa wiasnosci (.na przewła­
szczenie)- nieruchomości ziemskich o obszarze, przekraczają 
cym 300 ha (w  województwach wileńskiem, nowogródzki era, 
poleskiem $ wołyńsitiem —  500 ha) oraz czynności z tein zwią­
zane —  przejdą doi zakresu- działania sterostów w I instancji, 
a wojewodów w  II instancji.

Zatem od dnia 31.1. 1935 r. już we wszystkich nowych spra­
wcach obrotu znemią Dęaą orzekali w I instancji —  starostowie.

(— )  F. Woliński 
Naczelnik Wydziału

Otrzymują; wszystkie- Urzędy Wojewódzkie Starostwa, 
prócz Województwa Śląskiego i Starostw na tym terenie

POZA WYŻEJ WYMIENIONEMI UKAZa ŁY SIĘ Na STĘPUJą CE 
USTAWY I ROZPORZĄDZENIA:

Rozporządzenie Ministra. Skarbu w porozumieniu z Ministrem Rol­
nictwa i Reform Rolnych z dnia 22 stycznia 1935 r. w sprawie ustalenia 
podstawowej ceny za spirytus na kampanię 1934/35 r. (Dz. U. R. P. 
z 30 1.35 r. Nr 4, poz. 26). ,

Rozporządzanie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 19 grud­
nia 1934 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o należnościach 
funkcjonarjuszów administracji lasów państwowych w razie pełnienia 
czynności służbowych poza zwykłem miejscem służbowem oraz w razie 
przeniesienia na inne miejsce służbowe. (Monit. Pols. z 10.1.35 r. Nr 8, 
poz. 11).

Orzeczenie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej, ustalające warumci 
pracy i płacy robotników rolnych na 'rok s łu ż b o w y  1935/36 na obszarze 
województw: poznańskiego i pomorskiego. (Monit- Pols. z 12.1.35 r. 
Nr. 10, poz, 13).

Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Mini­
strem Rolnictwa i Refom, Rolnych z dnia 18 stycznia 1935 r. w spra­
wie regulaminu Komisji Rozdzielczej dla Obrotu Produktami Soożywcze- 
mi z Wolnem Miastem Gdańskiem. (Monit. Pol. z 23.1.35 r. Nr. 19 poz. 28).

Ol wieszczenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Rol­
nictwa i Reform Rolnych z dnia 22 stycznia 1935 r. w sprawie us‘ale- 
nia przeciętnej zawartości skrobi w ziemnórkach na kampanję 1934/35 r. 
(Monit. Pols. z 28.1.35 r. Nr. 23, poz. 36).

Warszawskie Zakłady Graficzne, Wilcza 60, tel 893-47.


